[image: image1.wmf]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» апреля 2018г                                                                                           № 12\5

	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усвятского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год» и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний в Усвятском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области»,
 Совет депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год» назначить  на 15 мая 2018г в здании Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (д. Усвятье) на  16 час.30 мин.

2.Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год» и  участия граждан в его обсуждении:

2.1. Ознакомление с проектом решения через «Информационный вестник Усвятского сельского поселения»

2.2. Утверждение отчета об исполнении бюджета Усвятского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017год на заседании Совета депутатов.

2.3. Прием предложений граждан в письменной форме Администрацией Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области до 25 мая 2018года.

2.4. Опубликования решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год» в печатном средстве «Информационный вестник Усвятского сельского поселения».
3.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве «Информационный вестник Усвятского сельского поселения».
	Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района  Смоленской области
	                                 Л.П.Павликов

                                            ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА

В соответствии с п.6 ст.40 Устава Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области публикуются параметры исполнении бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год

                                                                                                                         тыс. рублей

	Наименование
	Значение показателя, тыс.руб.

	ДОХОДЫ  всего,
	2599,5

	в том числе:

	налоговые доходы
	936,9

	неналоговые доходы
	7,5

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1655,1

	РАСХОДЫ
	3507,5

	Общегосударственные вопросы
	1781,7

	Национальная оборона
	28,8

	 Дорожное хозяйство
	1418,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	262,0

	 Социальная политика
	17,0

Приложение 1

к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
от «30 » апреля 2018 года  № 12\5
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	адми-нист-ратора дохода
	дохода

	1
	2
	3
	4

	Федеральное казначейство(Управление Федерального казначейства по Смоленской области)
	100

	768731,21

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02 230 01 0000 110
	315871,16

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02 240 01 0000 110
	3206,61

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02 250 01 0000 110
	510830,18

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02 260 01 0000 110
	-61176,74

	1
	2
	3
	4

	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области)
	182

	168217,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02 010 01 0000 110
	142434,41

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 01 030 10 0000 110
	13719,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06 033 10 0000 110
	-69874,48

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06 043 10 0000 110
	81938,10

	Финансовое управление Администрации муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области
	903

	1626300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15 001 10 0000 151
	1520300,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений)

	2 02 49 999 10 0000 151
	106000,00

	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	918

	36296,76

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05 035 10 0000 120
	624,73

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений  (за исключением земельных участков)

	1 11 05 075 10 0000 120
	6872,03

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 35 118 10 0000 151
	28800,00

	Итого

	2599545,02

Приложение 3

к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района

Смоленской области
от «30 » апреля 2018 года  №12\5
Расходы бюджета поселения за 2017 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов

 (рублей.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Кассовое

 исполнение

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1781666,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	441293,32

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03
	50225,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1012648,20

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	27000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	205000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	45500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	28800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	28800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1418020,35

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1418020,35

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	261973,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	89161,69

	Благоустройство
	05
	03
	172811,31

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	17000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	17000,00

	ИТОГО

	3507460,17

Приложение 4

к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
от « 30» апреля 2018 года  №12\5
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения в 2017 году

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование главного администратора источника финансирования дефицита  бюджета  поселения, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	918
	907,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2599,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	3507,4

_1296645902.doc
[image: image1.png]